
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917 Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº607,31  DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2022366436
RESOLVE:
CONCEDER a servidora EDNA CONSTÂNCIA GOMES DA ROCHA ESTÁCIO,-
cargo Datilografa, matricula nº50202/1, portadora do CPF nº 117.274.382-
72, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00(mil e setecentos 
reais ), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: R$ 500,00 (qui-
nhentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-PA-
RAGOMINAS, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente 
ao mês de ABRIL do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(Trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração,em exercício
PORTARIA Nº608, 31 DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2022363068-RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARGARETE GOMES NEVES, Assistente Adminis-
trativo, Matricula nº03247805/1, portadora do CPF nº 189.943422-49, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00(quatro mil reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00(quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, não subordinada ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de ABRIL do exercício corrente, e deverão ser 
aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor Administrativo, em exercício
PORTARIA Nº609,31 DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021, e considerando o processo nº 2022/356980
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA LEIDA RODRIGUES PIMENTEL, cargo As-
sistente Administrativo, Matricula n°86320-1,  portadora do CPF nº 
158481082-34, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (qua-
tro mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
GURUPI, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de ABRIL do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº610,31 DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021e, considerando o processo nº 2022347593
RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA, 
Assistente Administrativo, Matricula nº 514437002,  portador do CPF nº 
268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil 
e setecentos reais ), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.400,00 ( mil e quatrocentos reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 300,00 (trezentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de ABRIL do exercício corrente, e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) 
dias a contar da data do recebimento 
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

PORTARIA Nº611,31 DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022330634
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA cargo 
Assistente Administrativo, Matricula nº0202230301,portador do CPF nº 
147289152-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00(qua-
tro mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-I-
TINGA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de ABRIL do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento 
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 779267

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 599 de 30 de março de 2022 Autorizar 1 diária ao ser-
vidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORISTA, COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPORTOS, 
objetivo de conduzir veículo, transportando servidores a UECOMT Vila do Con-
de, no período de 30.03.2022, no trecho Belém - Vila Do Conde - Belém.
PORTARIA Nº 600 de 30 de março de 2022 Autorizar 1  diária ao ser-
vidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORISTA, COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AEROPOR-
TOS, objetivo de conduzir veículo ofi cial, transportando técnico de infor-
mática para instalação dos novos equipamentos de informática na UECOMT 
VILA DO CONDE, no período de 01.04.2022, no trecho Belém - Vila Do 
Conde - Belém.
PORTARIA Nº 601 de 31 de março de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias 
ao servidor LUIZ FELIPE SOUZA FERREIRA DA ROCHA, nº 0591523401, 
FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  
ITINGA, objetivo de realizar visita técnica para especifi cação do projeto e 
trânsito junto a DTI, no período de 04.04.2022 à 14.04.2022, no trecho 
Itinga - Belém - Itinga.
PORTARIA Nº 603 de 31 de março de 2022 Autorizar 14 e 1/2  diárias 
ao servidor CELSO CASTRO GOMES, nº 0048963801, PROFESSOR AD-4, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, obje-
tivo de desenvolver atividades administrativas, no período de 01.04.2022 
à 15.04.2022, no trecho Gurupi - Carajás - Gurupi.
PORTARIA Nº 604 de 31 de março de 2022 Autorizar o pagamento 
de 10 e 1/2 diárias a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SIL-
VEIRA, matrícula nº 0514437002, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COOR-
DENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, 
objetivo de dar apoio ao chefe da OEAT Portel nos trabalhos de fi scaliza-
ção, atendimento e recepção de documentos, no período de 04.04.2022 à 
14.04.2022, no trecho Breves - Portel - Breves.
PORTARIA Nº 511 de 16 de março de 2022 Autorizar 2 e 1/2  diárias 
ao servidor RIVAIL ARAUJO DE FIGUEIREDO FILHO, nº 0324896801, AUX. 
DE ADMINISTRACAO, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FA-
ZENDÁRIAS, objetivo de palestrar no seminário integrado de atividades 
produtivas da região xingu, no período de 06.04.2022 à 08.04.2022, no 
trecho Belém - Altamira - Belém.
PORTARIA Nº 614 de 31 de março de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias 
ao servidor JESUS LAUETE DE BRITO MOREIRA, nº 0591527801, FISCAL 
-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA CECOMT 
TAPAJÓS com o objetivo de realizar fi scalização de mercadorias em trânsi-
to, no período de 01.04.2022 à 02.04.2022, no trecho Óbidos - Oriximiná 
- Juruti - Óbidos.
PORTARIA Nº 615 de 31 de março de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias 
ao servidor JOSE MARIA DA SILVA MAFRA, nº 0518573401, MARINHEIRO 
FLUV.MAQUINAS, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. 
DA CECOMT TAPAJÓS, objetivo de pilota a lancha na fi scalização de mer-
cadorias em trânsito, no período de 01.04.2022 à 02.04.2022, no trecho 
Óbidos - Oriximiná - Juruti - Oriximiná.
PORTARIA Nº 616 de 31 de março de 2022 Autorizar 1 e 1/2  di-
árias ao servidor WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO, matrícula nº 
0025104602, FISCAL -C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DA CECOMT TAPAJÓS, objetivo de realizar fi scalização de mer-
cadorias em trânsito, no período de 01.04.2022 à 02.04.2022, no trecho 
Óbidos - Oriximiná - Juruti - Óbidos.

Protocolo: 779396


